ii \(, \ ) ( ) )

Oficio no / £- (SF)

A Sua Excelência o Senhor

Brasília, em de de 2a2J

Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunicação de remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que o Senado Federal
aprovou o Substitutivo da Câmara dos Deputados ao Projeto de Lei do Senado n° 526, de
1999 (PL n° 6.299, de 2002, nessa Casa), que "Dispõe sobre a pesquisa, a experimentação,
a produção, a embalagem, a rotulagem, o transporte, o armazenamento, a comercialização,
a utilização, a importação, a exportação, o destino final dos resíduos e das embalagens, o
registro, a classificação, o controle, a inspeção e a fiscalização de agrotóxicos, de produtos
de controle ambiental, de seus produtos técnicos e afins; revoga as Leis n°s 7.802, de 11 de
julho de 1989, e 9.974, de 6 de junho de 2000, e partes de anexos das Leis n°s 6.938, de
31 de agosto de 1981, e 9.782, de 26 dejaneiro de 1999".

Outrossim, comunico a Vossa Excelência que a referida proposição foi, nesta
data, enviada à sanção.

Atenciosamente,
i

Sena. .r 'ogho
Primeiro-Se retário do Senado Federal

-

ECRETARIA

Em111

da Mesa,
De ordem, à Secretari8Ge1t
para as devidas providências.

phfm/p122-I459

/

r.r,

li

1
-1)

*C
D2

37
94

67
16
50

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
15

16
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

12
/2

02
3

18
:5

8:
00

.0
00

 -
M

ES
A